
 
Jméno zkoušejícího Pololetí  Ročník Předmět 

Ing. Jiřina Nováková 1. 3. Manažerská praktika 
Konzultace termíny: 

 
Konzultace budou probíhat jednou měsíčně vždy po předchozí domluvě na MS Teams. 

 
Písemná část (seminární práce vypracovaná žákem doma) 

 
 

Lokální podnikatelská činnost 
 
Žák vyhledá v místě bydliště jednotlivé typy podniků a popíše jejich podnikatelskou činnost. 

Sepíše náležitosti potřebné k založení podniku a na kterých úřadech tyto dokumenty podat. 

 
Pokyny k vypracování: 
 
Seminární práce bude obsahovat, titulní stranu, kde bude označení školy, téma práce, jméno a 

příjmení žáka a školní rok, v němž student práci odevzdává. Rozsah práce je stanoven minimálně 

na 5 stran formátu A4 (včetně úvodní strany, obsahu a zdrojů = 3 A4). Písmo: Times New Roman, 

velikost 12, řádkování 1,5, text zarovnán do bloku. Na konci práce budou uvedeny zdroje.  

 

 

Písemné/ústní zkoušení přes MS Teams - vybrané otázky z níže uvedených okruhů 

 
 
1. Založení podnikatelské činnosti, založení podniku – živnosti 

- kritéria zahájení podnikatelské činnosti, založení podniku, náležitosti založení, úřady 

související se založením podniku, formuláře nutné k založení podniku. 

   

 
Doporučená studijní  literatura:  
 
NOVÁKOVÁ, Jiřina. Ekonomická cvičení. Praha: Goldbaum, 2006. ISBN 80-903805-0-6.  
 
Studijní materiály, sylaby, prezentace poskytnuté vyučujícím 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jméno zkoušejícího Pololetí  Ročník Předmět 

Ing. Jiřina Nováková 2. 3. Manažerská praktika 
Konzultace termíny: 

 
Konzultace budou probíhat jednou měsíčně vždy po předchozí domluvě na MS Teams. 

 
Písemná část (seminární práce vypracovaná žákem doma) 

 
 

Podnikatelský záměr 
Žák doma zpracovává podnikatelský záměr na vybrané téma např. stánek rychlého občerstvení, 

kadeřnictví, zlatnictví. 

 
Pokyny k vypracování: 
 
Seminární práce bude obsahovat, titulní stranu, kde bude označení školy, téma práce, jméno a 

příjmení žáka a školní rok, v němž student práci odevzdává. Rozsah práce je stanoven minimálně 

na 5 stran formátu A4 (včetně úvodní strany, obsahu a zdrojů = 3 A4). Písmo: Times New Roman, 

velikost 12, řádkování 1,5, text zarovnán do bloku. Na konci práce budou uvedeny zdroje.  

 

 

Písemné/ústní zkoušení přes MS Teams - vybrané otázky z níže uvedených okruhů 

 
 
2. Podnikatelský záměr 

-Podstata podnikatelského záměru, jednotlivé části podnikatelského záměru – teoretická a 

praktická, osnova podnikatelského záměru. Zadání témat pro podnikatelský záměr, který je 

koncipován jako závěrečná komplexní práce. 

   

 
Doporučená studijní  literatura:  
 
NOVÁKOVÁ, Jiřina. Ekonomická cvičení. Praha: Goldbaum, 2006. ISBN 80-903805-0-6.  
 
Studijní materiály, sylaby, prezentace poskytnuté vyučujícím 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Jméno zkoušejícího Pololetí  Ročník Předmět 

Ing. Jiřina Nováková 1. 4. Manažerská praktika 
Konzultace termíny: 

 
Konzultace budou probíhat jednou měsíčně vždy po předchozí domluvě na MS Teams. 

 
Písemná část (seminární práce vypracovaná žákem doma) 

 
 

Podnikatelský záměr 

 
Žák doma vytvoří nabídku vzdělávání distančního studia 1.KŠPA pro personální vybraných firem. 

Žák dále doma pokračuje ve vytváření podnikatelského záměru, který je koncipován jako závěrečná 

komplexní práce. 

 

Pokyny k vypracování: 
 
Seminární práce bude obsahovat, titulní stranu, kde bude označení školy, téma práce, jméno a 

příjmení žáka a školní rok, v němž student práci odevzdává. Rozsah práce je stanoven minimálně 

na 5 stran formátu A4 (včetně úvodní strany, obsahu a zdrojů = 3 A4). Písmo: Times New Roman, 

velikost 12, řádkování 1,5, text zarovnán do bloku. Na konci práce budou uvedeny zdroje.  

 

 

Písemné/ústní zkoušení přes MS Teams - vybrané otázky z níže uvedených okruhů 

 
 
1. Písemnosti při nákupu a prodeji 

- poptávka, nabídka, objednávka, reklamace. 

 

2.Písemnosti při placení a úvěrování 

-složenky, šeky, směnky, faktury.žádost  o úvěr, žádost  o poskytnutí informací, upomínky.   

 

 

 
Doporučená studijní  literatura:  
 
NOVÁKOVÁ, Jiřina. Ekonomická cvičení. Praha: Goldbaum, 2006. ISBN 80-903805-0-6.  
 
Studijní materiály, sylaby, prezentace poskytnuté vyučujícím 
 
 
 



 
 
 
Jméno zkoušejícího Pololetí  Ročník Předmět 

Ing. Jiřina Nováková 2. 4. Manažerská praktika 
Konzultace termíny: 

 
Konzultace budou probíhat jednou měsíčně vždy po předchozí domluvě na MS Teams. 

 
Písemná část (seminární práce vypracovaná žákem doma) 

 
 

Plná moc, oběžník 

 
Žák doma vytvoří plnou moc a oběžník. 

 
 
Pokyny k vypracování: 
 
Seminární práce bude obsahovat, titulní stranu, kde bude označení školy, téma práce, jméno a 

příjmení žáka a školní rok, v němž student práci odevzdává. Rozsah práce je stanoven minimálně 

na 5 stran formátu A4 (včetně úvodní strany, obsahu a zdrojů = 3 A4). Písmo: Times New Roman, 

velikost 12, řádkování 1,5, text zarovnán do bloku. Na konci práce budou uvedeny zdroje.  

 

 

Písemné/ústní zkoušení přes MS Teams - vybrané otázky z níže uvedených okruhů 

 
 
3. Jednoduché právní listiny 

-potvrzenka, plná moc, dlužní úpis. 

 

4. Písemnosti při organizaci a řízení podniku 

- příkazy, směrnice, oběžníky, pokyny  

 

 
Doporučená studijní  literatura:  
 
NOVÁKOVÁ, Jiřina. Ekonomická cvičení. Praha: Goldbaum, 2006. ISBN 80-903805-0-6.  
 
Studijní materiály, sylaby, prezentace poskytnuté vyučujícím 
 
 


